



"Największą radością papieskiego serca są dzieci. I największą troską serca Papieża jest każde dziecko. I miłością serca Papieża, tak jak Serca Jezusowego, jest dziecko"

/5 sierpnia 1980 r./

W radosne święto wszystkich dzieci przypominamy niezwykle orędzie, które Ojciec Święty Jan Paweł II skierował do nich w maju 1984 r. podczas pielgrzymki do Korei Południowej: "Dzisiaj ja, Jan Paweł II, jako przedstawiciel Jezusa, jako biskup Rzymu, daję swą miłość każdemu chłopcu i dziewczynce Korei: każdemu, bez żadnej różnicy. Głoszę waszą ludzką godność jako dzieci Bożych, stworzonych do tego, by uczestniczyć na zawsze w Bożej miłości. Głoszę wasze prawa, bez względu na to, jak małe lub bezbronne jesteście; głoszę obowiązki, które towarzyszą waszym prawom, a które powołane jesteście wypełniać z miłości, by chronić prawa innych. Szczególną miłością darzę każde dziecko, które cierpi, które jest samotne, które jest opuszczone, zwłaszcza to, które nie ma nikogo, kto by je kochał i o nie zadbał".

Wrażliwość Papieża, zakorzeniona w życiu przenikniętym Ewangelią, pozwalała mu kierować uwagę ku najmniejszym, najbardziej bezbronny, potrzebującym miłości i opieki. Papież słowem i gestem dostrzegał ich obecność i troski. Zatrzymywał się przy nich i błogosławił, brał w ramiona, prowadził z nimi dialog. Z wielką żarliwością bronił prawa do życia każdego poczętego dziecka. Nienarodzonym i ich prawu do życia poświęcił dużą część swojego nauczania, wraz z encykliką „Evangeliium Vitae”. Podkreślał, że człowiek jest pierwszą i główną drogą Kościoła, a dziecko „drogą wyjątkową”.

W liście do dzieci prosił: "Pragnę powierzyć waszej modlitwie, drodzy mali przyjaciele, nie tylko sprawy waszej rodziny, ale także wszystkich rodzin na świecie. I nie tylko to. Mam jeszcze wiele innych spraw, które chcę wam polecić. Papież liczy bardzo na wasze modlitwy. Musimy się razem wiele modlić, ażeby ludzkość, a żyje na ziemi wiele miliardów ludzi, stawała się coraz bardziej rodziną Bożą, ażeby mogła żyć w pokoju”.

Pokładając tak wielką ufność w modlitwie dziecka podążał za przykładem samego Jezusa i Jego Matki, którzy często wybierali dzieci, aby powierzać im sprawy wielkiej wagi dla życia Kościoła i ludzkości.

ZACHĘCAMY DO SKORZYSTANIA Z OFERTY PAPIESKIEGO CENTRUM:

[Niedzielną Msza św. dla dzieci w Sanktuarium bł. Jana Pawła II](#)

[Ruch "Adoremus" dzieciom](#)

Prezentujemy książki, które pomogą dzieciom w odkryciu i poznaniu Pana Boga oraz Patrona Sanktuarium - bł. Jana Pawła II:

["FELICJANEK 10"](#)

autor: Łukasz Dębski, ilustracje: Anna Kaszuba-Dębska.

Książka ukazała się nakładem Wydawnictwa "Świat Książki".

"ALE DALI SZKOŁĘ!" - "Ziarno" rozmawia z Księdzem Kardynałem Stanisławem Dziwiszem o błogosławionym Janie Pawle II.

Książka ukazała się nakładem Wydawnictwa "Biały Kruk".

"CHŁOPIEC Z WADOWIC" - ilustrowana biografia bł. Jana Pawła II dla dzieci

Autorzy: Małgorzata Skowrońska, ks. Robert Nęcek

Książka ukazała się nakładem Wydawnictwa "Zielona Sowa".

"JAK BYĆ DOBRYM CZŁOWIEKIEM ?"

autor: Małgorzata Skowrońska, ks. Robert Nęcek

Druga część książki biograficznej „Chłopiec z Wadowic” wydanej w 2011 r. nakładem Wydawnictwa "Zielona Sowa".

„WĘDRÓWKI CHŁOPCA Z WADOWIC. DOKOŁA ŚWIATA Z JANEM PAWŁEM II”

Autor: Agnieszka Skórzewska

Książka ukazała się nakładem Wydawnictwa "Zielona Sowa".

"LISTY DZIECI DO KAROLA" - zbiór świadectw pisanych przez dzieci z całego świata do Jana Pawła II.

autor: Franco Bucarelli

Książka ukazała się nakładem Wydawnictwa św. Stanisława BM Archidiecezji Krakowskiej.

"Błogosławiony Jan Paweł II PRZYJACIEL DZIECI"

fot. Arturo Mari, tekst: bp Antoni Długosz

Album ukazał się w 2011 r. nakładem Wydawnictwa "Biały Kruk".

GRA PLANSZOWA "DOKOŁA ŚWIATA Z JANEM PAWŁEM II"

Gra jest przeznaczona dla dzieci od 7 lat oraz młodzieży i dorosłych.

Można ją nabyć w siedzibie Centrum Jana Pawła II „*Nie lękajcie się!*”, ul. Kanonicza 18.

Dochód uzyskany ze sprzedaży jest przeznaczony na budowę papieskiego Centrum.

